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Plass til alle
Hva ønsker du deg til jul? 

Alle har vi blitt spurt om det, – og alle har vi 
stilt spørsmålet. Jo yngre vi er, jo flere svar 
kan vi gi. Den voksne som spør, kan gjen-
kjenne noe av sin egen barndoms forventning. 

Kanskje får vi noen andre svar i år om vi spør 
hverandre om hva vi ønsker oss til jul?  Jeg 
håper at vi i år kan kjenne at vi gleder oss til å 
få plass på en kirkebenk på julaften, glede oss 
over muligheten til å synge om vandringen 
gjennom de fagre riker på jorden sammen, 
i ei fullsatt kirke. Møte hverandres blikk og 
kjenne at vi hører sammen både med de vi 
kjenner og de vi ikke har møtt før. Glede oss 
over fellesskap og samhørighet.   

Kanskje blir det også annerledes å få julegjes-
ter? Vi har gjort oss andre erfaringer de siste 
årene; viktige familiehendelser har skjedd 
uten at alle har fått muligheten til å være med. 
Kanskje ser vi bedre gleden som ligger i å være 
sammen – og bærer litt mer over med slitasjen 
som vi kan kjenne på dagen før julegjestene 
drar? Kanskje kan vi finne noen nye gleder 
i år – og kanskje kan noen av gjentakelsens 
hemmeligheter i juletradisjonene våre åpnes 
på nytt for oss?

Kjernen i den kristne julefeiringen gjentar seg 
ikke, selv om juleevangeliet gjentas ofte: Det 
er noe som har skjedd bare én gang: Frelseren 
som kom til vår verden: Gud som er større 
enn hva vår forstand kan romme, steg inn i 
og ned i vår verden. Jesus, som var oppfyllel-
sen av løftene, som var der før Skaperen skilte 
mørket fra lyset, før mennesket ble til, finner 
vi igjen som et sårbart lite barn i en stall i Bet-

lehem, på mammas fang. Der åpnet himme-
len seg, og englene sang i glede over barnet 
som snudde menneskenes framtid. Han gikk 
inn i vår tilværelse og vår verden. Han som er 
barmhjertighet, har steget inn i vår verden, til 
mitt og ditt liv. 

Jesus ønsker alle velkommen, både de som er 
de snille og gode blant oss, og oss som bare er 
det innimellom: Jesus ønsker seg sårede hjer-
ter, ufullkomne liv, de som ikke greier slekta si 
og som syns juleselskap er svett, som krangler 
med familien allerede før pakkene er åpnet, 
som ikke orker maset. Som bærer med seg 
brutte relasjoner, det vi skammer oss over, 
det vi ikke får til. Døra til stallen er åpen. Det 
lyser der inne. Det er plass til oss også.  

Velsigna jul! 
Herborg Finnset
biskop i Nidaros

Framsidebildet: Vinterlys. Foto: Jørgen Røflo. Baksidebildet: Kveldsbilde fra Nesset på Sandvollan 
mot Nordfjellet. Foto: Inger Johanne Grønnesby.
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Hjertelig takk
for pengegavene 
som er gitt til 
Blomsterfondet 
for Sakshaug 
kirke og Sakshaug 
gamle kirke fra 1. 
september – 31. 
oktober 2021!

Inderøy sokneråd 
v/styret for fondet

Blomsterfonda våre
I samråd med sokneråd/menighetsråd i 
Inderøy prestegjeld, gir vi fast plass i bladet  
til blomsterfonda sine kontonummer:

Inderøy Blomsterfond for Sakshaug kirke og 
Sakshaug gamle kirke
Bankkontonummer: 4451 46 45318.
Vippsnummer: 559410.

Blomsterfond Mosvik kirke
Bankkontonummer: 4212 12 63003.

Blomsterfond Vestvik kirke
Bankkontonummer: 4212 12 63593.

Sandvollan blomsterfond for Heggstad kirke 
og Hustad kirke
Brukskontonummer: 8164 01 1263B.

Røra blomsterfond for Salberg kyrkje
Bankkontonummer: 4440 08 27076.
Vippsnummer: 507441.

KJERKSTU INVITERER ALLE TIL 

JULEBORD

LØRDAG 11. DESEMBER KLOKKA 16.00

 
 
 
 

Velkomstgløgg 
Servering av god julemat 

Underholdning  
God julestemning 

 
Påmelding til Solveig B. Pedersen, 47 64 49 09

innen lørdag 4. desember. 
 

Pris: 250 kr for voksne 
100kr for barn (6 - 12 år)
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Om ein bildetekst og tankar 
omkring eit vintersolverv

Verselinene er lånt frå eit av 
dikta til Hans Børli, og da ikkje 
om advent, men kjem likevel 
klårt for meg som ei sanseleg 
oppleving av stille andakt der eg 
går med eigne tankar til selskap, 
nettopp i desemberdust skum-
ringslys.

Det er søndag, advent og få 
dagar før vintersolverv. Gudste-
nesta på P1 + er ferdig, men kon-
sentrasjonen er dårleg og både 
messe og salmesong må konkur-
rere med blikk mot ei overskrift 
i avisa på bordet, kaffe med en 
forsiktig prøve av julebakst, og 
snart eit tankeglimt over rådyr-
jakta som var ferdig, for min del, 
i går... Men det var mye snakk 
om lys, både i tekst og tale. Det 
fekk eg da med, før eg går ut i 
desemberdagen, så høgstedags 
solmett og frostskarp som han 
berre kan bli.

Ved vasskanten stansar eg 
opp, tar fram mobilen og tar 
eit bilde. Berre deler av solskiva 
slepp gjennom granskogen i sør/
sørvest. Ingen varme i henne, 
lenger, men energi i overmål til 
å legge lange skyggar over isflata 
som dekker drikkevasskjelda til 
heile kommunen og meire til. 
Ein krans av takrør med isblom-
stra aks fyller strandkanten. 
Ein gong til nødvendig nytte, 
til taktekking…no berre klede-
leg adventspynt langs stien. Ein 
tanke om glømt nytte til livs 
opphald streifar sinnet.

Lys? Vatn? Å ja – den siste 
radiosalmen sit enno i øyra, og 
det kjem for meg der eg står at 

her må vere stoff  til både kvar-
dagsleg og djup teologi. Dit, 
men ikkje lenger, for meg. Men 
om eg no legg til CO², som 
lufta omkring meg er full av, til 
lyset og vatnet, så blir det både 
til fotosyntese og grunnlag for 
stor agrovitskap, som eg kan-
skje kjenner litt til – heilt på 
overflata. Kanskje er dei i slekt, 
desse to vitskapane? Ulike i og 
på det meste, men likevel: Bak 
biologiske formlar, og doktorale 
tolkningar av det sanne og opp-
rinnelege og evige, for den del: 
Den heilt store samanhengen er 
vi saman om! Liv! Det skapte. Å 
utvikle og forvalte det, verne det, 
gjere verda vi fekk til eige leve-
leg både på og av, god og trygg 
for alle, og det i all æve?  Å – den 
tanken er stor, vel så stor kan 
hende, for ein avblomstra agro-
nom!

Nei, eg miste det meste av 
radiomessa og innhaldet der, 
men mens eg går her på stien og 
let skumringa falle på, blir denne 
vesle ettermiddagsturen til den 
verkelege gudstenesta for i dag. 
Til mi private lysmesse i det som 
blir til gammaldags tussmørke, 
før eg når heim til ei på alle 
måtar adventslys stue. 

Søndagsskolen på bedehuset 
for 75 år sia: «Gud vil jeg skal 
være et solskinnsbarn og lyse for 
han hver dag», song vi, og fekk 
stjerne som lyste av gull i boka… 
Det har for det meste sett lyst ut, 
for meg, og når det tetna til som 
verst: Lyset i tunellen fanst til sist. 
En søndag for seksti år sia vart 

det lyst for meg i Salbergskyrkja. 
Lyst og skyfritt heile tida sia da, 
kanskje lettskya en sjeldan gong. 
Om eg har sett lyset? Veit ikkje 
det, heilt, og mye kan nok seiast 
om det, men eg har både hatt og 
opplevd mange lyspunkt i livet. 
Og mange eg har møtt, har kasta 
lys over dagane mine. Eit lyst 
hovud? Akkurat nok til kvardags 
bruk og ikkje meir enn det. Lys 
framtid da? Ho var i alle fall lys, 
når ein ser det i lys av tida som 
gjekk…

Eg googla da eg kom heim: 
Lyset i Bibelen, skreiv eg, og 
fekk ei heil side med vers:

«Ditt ord er ei lykt for min 
fot og lys for min sti» (Salme 
119.105). «De er lyset i verda» 
(Mat. 5.14 ).

Der ser eg kor eg kan hente 
lyset, og kva eg kan gjere med 
det og bruke det. Oppgåvene er 
mange og vi kan – alle. Og sanne-
leg: Søndagsskolesongen hadde 
si rot hos Matteus, til og med… 
Og eg har hugsa han heile tida.

Bibelen veit ikkje å fortelje 
om kva dag Jesus vart fødd. Det 
får så vere… Den store historia 
let han komme til verda ved vin-
tersolvervsleitet. Da ser vi det 
alle, og tydeleg: Han kom saman 
med lyset, eller med lyset! og 
med «våren som en usigelig sakte 
tone i skumringslyset», ein stad 
der framme.

God jul og godt og lyst nytt år 
til alle som las dette!

Jørgen Røflo

På vinterens mest forlatte dag, mens sola stryker som ei skaskutt røy
lågt over snøtoppene i sør, 

aner du våren som en usigelig sakte tone i skumringslyset…
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6. september 1871 ble Sakshaug 
kirke innviet, kirka vår ble altså 
150 år i september! Grunnet koro-
nasituasjonen ble jubileet flyttet til 
februar, men da skal kirken feires 
med arrangementer for alle alders-
grupper i en hel uke til ende! Jubi-
leet starter med konsert 6. februar, 
og avsluttes med jubileumsgudstje-
neste 13. februar. 

Jubileumskomiteens mål har 
vært å sette sammen et program 
som har noe for alle aldersgrup-
per, og inkluderer mange utøvere 
når kirka vår skal feires. Vi håper 
mange vil ta turen til Sakshaug-
kirka denne uken. 

Konsert med prosjektkor 
og orkester
Et prosjektkor med utspring i 
Sakshaug kyrkjekor bestående 
av 30 dyktige sangere, har siden 
august dykket ned i kirkemusik-
kens fantastiske verden. De skal, 
sammen med et sammensatt stry-
keorkester, åpne jubileumsuka 
med en konsert hvor «the holy 
spirit mass» av K. A. Arnesen 
og «aeternam» av B. A. Brats-
berg fremføres. «Aeternam» er et 
nyskrevet verk av Bjørn Alexan-
der Bratsberg, som urfremføres i 
anledning jubileet. Dirigent er Siv 
Anette Lorentzen. 

Korene og korpsenes kveld
Alle kor og korps som sogner til 
kirken har gått sammen om å lage 
en jubileumskonsert. Her bidrar 
alle med særnummer i tillegg til 
fellesnummer, det blir garantert 
mektig!

Spotkonsert
Sakshaug kirke har mange flotte 
detaljer som man kanskje ikke 
legger merke til ved første øye-
kast. Under denne konserten sit-

ter publikum i mørket og en spot 
brukes til å lyse opp detaljer i kir-
ken. Ved hvert spotpunkt følger 
det et beskrivende musikkstykke 
fremført av dyktige musikere og 
sangere.  

Jubileumsskrift og kulturkveld
Reidar Sundal og Sverre Gustad er 
i gang med et jubileumsskrift hvor 
mange lag, foreninger og enkelt-
personer bidrar med tekster om 
de siste 50 år i kirka. Jubileums-
skriftet lanseres på en kulturkveld 
hvor vi får høre noen av historiene 
fra jubileumsskriftet. Mellom his-
toriene fremføres musikk av kom-
ponister som har vært knyttet til 
Sakshaug kirke. 

Barnehagenes kirkejubileum
Alle barnehager som sokner til kir-
ken inviteres til formiddagskonsert 
med servering av boller og saft. 

Skolenes kirkejubileum
Alle skoler som sokner til kirken 
inviteres til skolenes «kirke-ta-
over-dag».

Toner på torsdag
Torsdag i jubileumsuken inviteres 
det til lunchkonsert. 

Åpen cafe 
Det holdes åpen cafe på Kjerkstu 
under hele jubileumsuken.

Jubileumsgudstjeneste
Jubileet avsluttes med festgudstje-
neste hvor biskop, prester, kanto-
rer, musikere og kirkens kor deltar.

Her er det mye å glede seg til! 
Velkommen til kirkejubileum!

Siv Anette Lorentzen

Sakshaug kirke 150 år!

Foto: Nina Fossum
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Det går mot kaldere tider, men heldigvis er det 
mange sommerminner fra kirkene i Inderøy å se 
tilbake på. I forrige Kjerkblad fikk vi se mye av 
det som skjedde i sommer, men vi unner oss noen 
fine sommerbilder til. 

På tross av at pandemien preget sommeren vår 
også i år, var det tradisjonen tro gudstjeneste 
på Kirknestangen. I år var dette den 4. juli, og i 
strålende sol ble vesle Anna Kveli døpt. 

Som vi sikkert husker, var det også noen regn-
værsdager i sommer. Årets «Kjerkmarsj» ble 
holdt den 8. august. Det ble en trivelig marsj, 
selv om regnet var med de 14 som gikk mot 
Sakshaug gamle kirke, store deler av turen. 

Mange går pilgrimsturer om sommeren over 
hele verden. Kjerkmarsjen kan også kalles en 
pilgrimsvandring. Målet for Inderøy sokns 
Kjerkmarsj er Sakshaug gamle kirke, hvor det 
feires gudstjeneste. 

Dette var Frida prest sin første Kjerkmarsj. 
Da var det godt å ha lokale kjentfolk som Alf 
Skogset Jørstad med på veien. 

Tusen takk til kirkevertene fra soknerådet for 
kaffe og kaker underveis. En særlig takk også til 
klokker Sigbjørn Berentsen og kirkevert Birgit 
Henriksen for ledelse av turen. 

Sokneprest Frida Sofie Øyen

Et glimt av sommerEt glimt av sommer

Etter at programmet ble avlyst i 2020, er det 
ekstra kjekt at biskop em. Tor Singsås har sagt ja 
til å komme i år også.
Vi håper mange fra hele Inderøy vil komme 
sammen med NMS- Innherred. 
Vårt ønske er å få inn mye penger til misjonsar-
beidet. Dette er en giverdag.

Kl 11 – 12: 
Kaffe og salg av bøker, adventskalender, jule-
hefte, Hellige 3-kongers lys, julegaver og juleka-
ker på salgsbordet. 
Er det lodd igjen på Innherredslotteriet, har du 
mulighet til å kjøpe lodd før trekkinga. 

Kl 12 – 14:
Tale v/biskop em. Tor Singsås – tema «Jesus er 
verdens lys»
Diktlesing v/Ragnhild Aaring.
Flere misjonsglimt. Sang. Misjonsgave. Trekking 
av Innherredslotteriet. 

Vi avslutter med kaffe, mer salg og en omgang 
med årer. Hele dagen vil det være aktiviteter for 
barn i lillesalen ved kirkekontoret. Der serveres 
det saft, boller og litt ekstra.

Velkommen til ei trivelig stund i advent for hele 
familien!

Misjon i Advent
i Kjerkstu, Sakshaug, lørdag 4. desember kl. 11–14
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Konfirmanter Salberg kyrkje 2021

Konfirmanter Sakshaug kirke 2021

1. rekke fra v.: Petter Johnsen 
Solberg, Hanne Hansen Larsen, 
Thea Elise Iversen, Ovid Helgesen.
2. rekke fra v.: Niklas Rotmo, 
Sander Ness, Bendik Løseth.
3. rekke fra v.: Sokneprest Ottar 
Strand, konfirmantmedarbeider 
Marna I. Aakervik, 
menighetspedagog Silje V. 
Pedersen, sokneprest Frida S. 
Øyen. Foto: Tetlimo Foto.

1. rekke fra v.: Hanna Vang, Mina Dorthea Holden, Jenny Farbu, Viktoria Borgan, Victoria Ljøkjell Sele, Ida 
Marie Strøm. 2. rekke fra v.: Sokneprest Frida S. Øyen, Jenny Norum Hallset, Olivia Sakshaug Gausen, Thea 

Berre, Anna Nossum, Sigrid Sem, Amine Hoem, Malin Thorsen Følstad, sokneprest Ottar Strand. 3. rekke fra v.: 
Konfirmantmedarbeider Marna I. Aakervik, menighetspedagog Silje V. Pedersen. 4. rekke fra v.: Torstein Røyseng 
Kjølstad, Johannes Hussein Verstad, Anton Tetlimo Aalberg, Ulrik Sørstrøm Sundfær, Andreas Aas, Fabian Aunde 

Sundet, Emil Tetlimo Aalberg, Adrian Høstland von Gyllensten. 5. rekke fra v.: Martin Gran, Viktor Solberg, Sverre Stai 
Skjesol, Elias Aune, Alexander Hogstad, Nedas Bauzys, Adrian Rethmar. 6. rekke fra v.: William Farnes Ferstad, Helge 

André Ørsjødal Sundseth. Foto: Tetlimo Foto.
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Sakshaug kirke søndag 31. oktober 2021. Foran fra venstre: Berit Koa, Åse Stornes Forbord, Liv Oddbjørg Melhus, 
Mildrid Pauline Kjesbu, Kari Langnes Venås, Astri Ingfrid Hagevik, Brit Elin K. Nyvik, Ragnhild Lyng, sokneprest Ottar 
Strand. 2. rekke fra venstre: Oddvar Fossum, Anny Lovise Verstad, Elin Bye, Lena Fossum Heistad, Eva Marie Sundseth, 
Gunn Eva Haugen, Tone Næss, Ottar Staberg, Kåre Herstad. Bak fra venstre: Ragnar Nossum, Per Odd Indgjerd, Olaf 

Kristian Fossum, Kristian Nossum, Trond Sakshaug, Knut Skjerve, Olav Berg Aasen, Kåre Kvåle, Arne E. Bredland, Dag 
Ketil Nyvik. Foto: Tetlimo Foto.

50-årskonfirmanter i Inderøy sokn

50-årskonfirmanter i Sandvollan sokn

Heggstad kirke søndag 24. oktober 
2021. Foran fra venstre: Solveig Welde, 
Laila Stornes, Arnhild Kirknes. Bak fra 
venstre: Magnar Hustad, Olav Kvam, 

Arnstein Werstad, Klaus Neergård, Ole 
Kristian Stuberg. Foto: Kari Nikolaisen.
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Mosvik kirke søndag 22. august 2021. Foran fra venstre: Elisabeth Tallseth Aspås, Svanhild Løkken Solberg, Aud 
Halvorsen Jermstad, Oddfrid Staberg, Anne Torun Lønnset, Gunhild Stavrum. Bak fra venstre: Roar Nervik, Frits 
Sundseth, Oddvar Løkken, Knut Helge Wennes, Egil Langfjæran, sokneprest Ottar Strand. Foto: Frida Sofie Øyen.

50-årskonfirmanter i Mosvik sokn

50-årskonfirmanter i Røra sokn

Salberg kyrkje søndag 
17. oktober 2021. Foran 

fra venstre: Heidi Synnøve 
Rønning, Lene Johnsen 
Salberg, Brita Heggdal, 
Målfrid Salberg. Bak fra 
venstre: Audun Hojem, 

Hans Reidar Hammer, Ola 
Joar Hembre, Inge Olav 

Koa, Paal Arnstein Ystad 
Rønning. 

Foto: Monica Hammer.
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Det var under fattigslige kår 
at gjetere og tre vise menn 
fant Jesus-barnet liggende i ei 
krybbe, matfatet til ku og okse. 
Da jeg starta å skrive dette, ble 
jeg avbrutt av en telefon fra 
Afrika. Berhanu, en av mine eti-
opiske venner som har besøkt 
oss her i Sakshaug kirke, ringte 
på ei dårlig telefonlinje. Samta-
len ble avbrutt flere ganger, og 
det var med gråt i stemmen han 
fortalte om en borgerkrig med 
grusomme drap og voldtekter. 
Så mange barn og unge øde-
legges, klaga han. Overgrepene 
får meg til å tenke på den gru-
somme kong Herodes, som var 
så redd for fredskongen, at han 
beordra en massakre av alle 
guttebarn i Betlehem som var 
2 år eller yngre. Det at bibel-
historia er sånn, med både krig 
og fred, gjør at jeg tror på det 
som fortelles om Jesu fødsel, og 
at det er ei ærlig og sann fortel-
ling. 

Fred og fordragelighet er 
ingen selvfølge, heller ikke 
i jula. Julefreden brytes i så 
mange land og heimer. Hver 
julekveld pleide mor å spørre: 
«Undres hvordan folk har det 
i kveld?» Hun gjorde det med 
et fromt ønske om at kirke-

klokkene måtte ringe inn jule-
fred for alle på jord. Det er noe 
jeg må tenke på når jeg hører 
kirkeklokkene ringe, og når 
jeg går inn i våpenhuset; for-
gangen til kjerka. Det var der 
vikingene måtte legge fra seg 
sverd, spyd, øks, pil og bue. 
Vi må også legge fra oss det vi 
måtte ha av stygge ord og onde 
tanker. Gjør vi det, unngår vi at 
media må rapportere om hus-
bråk og vold i jula. Da kan det 
bli ei god og fredelig jul for alle; 
også for politi og legevakt. 

Nå er det vi som skal være 
vise menn og kvinner, følge 
stjerna og finne Jesusbarnet.  
Over alt er det noen som tren-
ger oss, og når vi gir dem hjelp, 
hjelper vi også Jesus. Det har 
han fortalt oss. Har vi husdyr 
skal vi stelle ekstra godt med 
dem på julekvelden, det er en 
god og gammel tradisjon. Som 
vise kvinner og menn skal vi gi 
gaver til verdens fattige barn og 
familier, så vel som egen fami-
lie. Derfor gir vi også et offer på 
alteret i kjerka. Som kloke og 
vise mennesker skal vi kjempe 
for å løse klima og miljøkrisa 
som rammer de fattige aller 
mest. Juleevangeliet inspirerer 
oss til å være gode mot hele ska-
perverket. Samt å ha en spesiell 
forkjærlighet for de små som 
lever blant høy og halm.

Alle lengter vi etter fred på 
jord og Guds velbehag, samti-
dig lengter vi også etter action, 
fart og spenning. Alt dette kan 
vi oppleve om vi følger stjerna, 
Guds ord, og engasjerer oss for 
verdens fattige og undertrykte.  
Vil du ha spenning i livet, er det 
beste å engasjere seg for og med 
Jesus, det er mi erfaring. Men å 

engasjere seg for dem som lever 
på flukt gjennom høgt gras er 
ikke ufarlig. Det vet både jeg og 
han som ringte meg fra Afrika. 
Derfor bruker jeg et bilde av 
han her.

Berhanu måtte flykte for å 
berge livet gjennom høyt ele-
fantgras. Han vet hva det er å 
være flyktning og måtte tigge 
for mat og husly. Bildet tok jeg 
da han kom tilbake til Etio-
pia for å lede store kirke- og 
misjonsprosjekter til beste for 
flyktninger og fattige. Så langt 
det er mulig skaper han arbeids-
plasser, fred og forsoning. Selv 
om forholdene er krevende, er 
det utrolig å se hvor mye han 
har lyktes med.

At Jesus kom til vår verden 
og lå i ei krybbe mellom høy og 
strå, har skapt tillit hos fattige 
og undertrykte. Derfor har kris-
ten tru blitt den største og mest 
utbredde religion i hele ver-
den. Over alt takker folk for at 
Jesus ble født akkurat slik som 
han gjorde i Betlehem. Også i 
andre religioner jeg kjenner, er 
det mange som er glade i Jesus 
og juleevangeliet. Slik som gje-
terne på Betlehemsmarka fikk 
som tegn et barn som er svøpt 
og ligger i en krybbe, slik er høy 
og strå et tegn for mange andre 
også. Muslimer elsker Jesus-
barnet og Maria, mange musli-
mer ber til Jesus i moskeen. Ja, 
han får ære og respekt av budd-
hister, hinduer og mange andre. 

«Ære være Gud i det høy-
este, og fred på jorden blant 
mennesker Gud har glede i». 

God Jul og med et ønske om 
et fredelig nytt år! 

Hans Birger Neergård

Mellom høy og halmstrå...

Berhanu.



Jul 2021    11

M B T K R O K U S T

Å L Ø V E T A N N U

L Å R N A S H A T S

I K N A L F E L U E

B L Å V E I S E L N

E O L Ø R O T F I F

S K A L Å L E R P R

T K O T S E H O A Y

H E R E V L O S N D

I R H V I T V E I S

Inne i rutenettet er det gjemt 10 blomsternavn. De står fra venstre mot 
høyre, og nedover. Finner du alle?

Finn 10 blomsternavn!Finn 10 blomsternavn! Finn fem feilFinn fem feil Vismennene knelte 
for Jesus, og ga 

ham gull, røkelse og myrra. De to bildene er 
nesten like. Finner du de fem feilene på bildet 
under? (Tegning: Claudia Chiaravalotti)

Fargelegg!Fargelegg! Da Jesus var født, kom tre vise menn fra Østen for å hylle ham.
(Tegning: Claudia Chiaravalotti)

SIDE

Gi barnebladet 
BARNAS til et barn

du er glad i!

Disse oppgavene er henta fra bladet.

Bestill abonnement 
på  sondagsskolen.nosondagsskolen.no  

eller  22 08 22 08 71 0071 00..

Kong Salo
mos 

Kong Salo
mos 

vis
dom

vis
dom

Bevar ditt h
jerte

 fra
mfor alt d

u 

bevarer, fo
r liv

et går ut fr
a det.

Superse
tning

Ordspråk
ene 4,23

4
2021

Jesus som Jesus som 
tolvåring tolvåring 
i tempelet i tempelet 

For Gud ga oss ikke en ånd som 
gjør motløs; vi fikk Ånden som gir 
kraft, kjærlighet og visdom.

Supersetning
2. Timoteus 1,7

1 
2021

sondagsskolen.no

Gulliver og vennene hans bor i Paradisbukta. De 

drar på skattejakt og har skole og søndagsskole   

i et gammelt skipsvrak nedenfor Skarpskjær. 

Gulliver og vennene får høre om Jesus og lurer på 

mange ting. En dag oppdager de at Paradisbukta er 

forurenset. Det må de gjøre noe med! 

Og hva skjer når Gulliver blir tatt av Storstrømmen 

og havner i en grotte under den mystiske 

Slottsøya?

sondagsskolen.no

Gulliver 

og vennene 

 
         i Paradisbukta

Jesus metter Jesus metter fem tusenfem tusen

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg. 

Supersetning
Matteus 6,33

3 
2021
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Trefelling 
ved Salberg 

kyrkje
Lørdag 4. september ble det 
arrangert dugnad ved kirkegår-
den på Salberg. Arbeidet ble i 
all hovedsak planlagt og utført 
av det sittende soknerådet. 
Det ble utført noe kvistingsar-
beid på de store trærne, men 
hovedsakelig bestod arbeidet i 
å tynne ut i bestanden av bjør-
ketrær langs jernbanetraseen 
på den nordlige delen av kirke-
gården.

Tekst/foto: 
Hans Reidar Hammer God dugnadsinnsats gjør underverker, og sluttresultatet ble svært bra.

Paul Åge Borgan kjører fram bjørketrær med god presisjon.

Fakta om høsttakkefest
Sist i september/først i okto-
ber markeres høsttakkefest 
rundt om i kirkene i Norge. 
Det annonseres i messelist
ene, og ved gudstjenestene er 
kirkene pyntet med blomster, 
løv og markens grøde. Men 
hvor har så denne tradisjo-
nen sitt rotfeste? Hvor stam-
mer den fra? 

Sjøl har jeg ikke hatt noe 
detaljert svar på dette, men 
sett på det som en tradisjon 
for å takke for grøden som 
jorda har gitt oss i løpet av 
sommeren og høsten (noe 
det også er). I bladet «Bygde
kvinner» 03/2021» kom jeg 
imidlertid over en artikkel 
som inneholdt et oppsett 
med korte fakta. Jeg tenker 

kanskje dette kan være inter-
essant for flere enn meg, og 
gjengir det derfor her i bladet.

•	 Mikkelsmess er en religiøs 
høytidsdag, 29. september, 
til minne om erkeengelen 
Mikael. Den blir også mar-
kert som høsttakkefest.

•	 Dagen ble avskaffet som 
helligdag i Danmark/
Norge i 1771. Den ble like-
vel feiret i lang tid etterpå.

•	 Datoen markerte en frist 
for innhøsting og innhen-
ting av buskap. Derfor 
knyttes også buferdsdag til 
mikkelsmess.

•	 Etter de eldste lutherske 
tradisjonene i Norge skulle 
denne dagen også feires 

som en høsttakkefest. Man 
skulle takke Gud for maten 
man fikk fra marken.

•	 Den norske kirken har 
igjen feiret innhøstingen 
siden 1899.

•	 Man feirer nå høsttakke-
fest på søndagen før eller 
etter mikkelsmess.

•	 Høstede kornnek, grønn-
saker, frukt og blomster 
blir tatt inn i kirken, gjerne 
sammen med andre lokale 
industriprodukter.

Kilde: Wikipedia.org/nrk.no

Kari Nikolaisen
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LES MER OM ARRANGEMENTENE PÅ

FACEBOOKSIDEN VÅR:

KIRKENE I INDERØY

HVA SKJER I
TROSOPPLÆRINGA? 

 
13. NOVEMBER KL. 15.30: BAMSEDÅP I SAKSHAUG KIRKE

 

14. NOVEMBER KL.11.00: UTDELING AV "MIN KIRKEBOK 4" I

SALBERG KYRKJE 

 

22. NOVEMBER KL.11.00: TRILLETREFF 

 

28. NOVEMBER KL. 11.00: UTDELING AV "MIN KIRKEBOK 4" I

SAKSHAUG KIRKE MED PÅFØLGENDE JULEVERKSTED 

 

6. DESEMBER KL.11.00: TRILLETREFF 

 

6. DESEMBER KL.15.30: MANDAGSMIDDAG "JULESPESIAL".

HIT ER ALLE 2. KLASSINGER MED FAMILIER SPESIELT

VELKOMMEN. FELLES MIDDAG OG JULEAKTIVITETER

ETTERPÅ. 

 

10.-11.DESEMBER: LYS VÅKEN FOR 6.ÅRSTRINN I SAKSHAUG

KIRKE. INVITASJONER KOMMER I POSTEN.

 

12. DESEMBER: BYTTEDAG PÅ KJERKSTU 

 

14. DESEMBER: BARNEHAGENES JULEKONSERT 

 

 

 

 

 

«Mandagsmiddag» 
6. desember blir en 
julespesial! 
Andreklassinger med 
familier inviteres spesielt, 
men alle andre er selv-
følgelig hjertelig velkom-
men. Det vil bli servert 
julegrøt og dessert. I til-
legg blir det juleverksted 
for barna og juleevange-
liet fortelles med lys og 
stjerneskudd ute. Arran-
gør for dette er Trosopp-
læringa i Inderøy. 

Lørdag 11. desember 
arrangerer Kjerkstu jule-
bord. Her blir det servert 
god julemat. Det blir 
også underholdning og 
god julestemning. 

Det blir altså to samlin-
ger på Kjerkstu denne 
uka. 

Hjertelig velkommen til 
en eller to trivelige 
ettermiddager!

Velkommen til advents 10-kaffe 
i Heggstad kirke mandag 6. desember kl. 9.30-11.00

Bønder, pensjonister, sykmeldte, de som jobber turnus, er arbeidsledig, 
eller har en fridag, de som er i pappaperm eller mammaperm, 

ALLE SOM HAR EI LEDIG FORMIDDAGSSTUND.
   Elevene ved Sandvollan skole synger 3 sanger 

og tenner adventslys i starten av samlinga
   Kaffe og kaker

   Tid til en god prat om stort eller smått
   Kanskje mulighet til å treffe noen nye sambygdinger

Hilsen Sandvollan menighetsråd
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Etter mer enn ett år med begren-
sede aktiviteter i kirka på grunn 
av korona, var det hele to guds-
tjenester og mange mennesker 
samlet i Heggstad kirke søndag 
24. oktober. Det ble en begiven-
hetsrik dag som fortjener omtale 
i Kjerkbladet, både de som var 
spesielt inviterte og de som på 
ulike måter bidro til en minnerik 
og fin kirkedag. 

Kl. 11.00: Gudstjeneste med 
høsttakkefest, presentasjon av 
nye konfirmanter og markering 
av gullkonfirmanter

Tradisjonen tro var det 
damer fra Sandvollan bygde-
kvinnelag som pynta kirka 
til høsttakkefest: Aud Tron-
stad Bjerkan, Margrete Berg, 
Magni Vist og Kari Stuberg. 
Kornband, grønnsaker, blom-
ster og kvister med lauv i vakre 
høstfarger minnet oss om at 

det var tid for å takke for grø-
den som jorda har gitt oss. De 
samme damene serverte også 
kirkekaffe/juice med mye god 
heimbakst til, noe som både 
store og små satte pris på.

Gullkonfirmanter.
Fem «gutter» og tre «jenter» 

som ble konfirmert i Heggstad 
kyrkje for 50 år siden, møt-
tes til markering og feiring – 
se bilde et annet sted i bladet! 
Etter gudstjenesta koste de seg 
med kirkekaffe og prat – med 
hverandre og med andre sand-
vollinger, før turen gikk videre 
til Øyna – til middag, fortsatt 
mimring og trivsel der.

Konfirmanter 2022: Elleve flotte ungdommer oppstilt i koret. Foran fra venstre: 
Ida Kvam Dragland, Iben Nøvik Lyngstad, Ingeborg Mjømen, Madelene Brøn-
lund Pettersen og Jonas Kragh Stuberg. Bak fra venstre: Maria By Flaten, Sigrid 
Vist Heggstad, Kevin Lysø Våg, Lars Harald Kvam, Leon Ressem og Lovise 
Skogset.

Allsidig og vakker pynt ved lesepulten. Magni (til venstre), Kari (i klokkersto-
len) og Margrete ser på at Aud gjør siste finpuss i trauet med grønnsaker og 
frukt.

Stor kirkesøndag på Sandvollan
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Kl. 13.30: Gudstjeneste med 
utdeling av «Min kirkebok 4»

Årets fireåringer på Sand-
vollan var skikkelig heldige: 
Tenk å få være hovedpersoner 
i sin egen gudstjeneste – med 
familie, kjente og kjære i kir-
kebenkene!! Gudstjenesta var 
godt planlagt og gjennomført 
av menighetspedagog Silje 
Vang Pedersen sammen med 
sokneprest Frida. 

Før utdeling av boka var det 
samlingsstund på golvet foran i 
kirka. Barna ble gjort kjent med 
den fine boka, lærte sanger fra 
den og fikk høre fortellinga om 
«Den bortkomne sauen». Mer-
kelig nok var det også en liten 
sau som hadde gått seg bort i 
kirka akkurat denne dagen. 
Både de fem fireåringene og de 
andre barna som var i kirka, la 
ut på leiting. Sammen med Silje 
og Frida leita de over alt: i kir-
kerommet, i sakristiet, på pre-
kestolen, rundt alteret og andre 
steder i koret – og der, i dåps-

kanna i døpefonten stakk det 
frem et lite krøllete sauehode! 
Den bortkomne sauen var fun-
net, og barna hadde hatt ei 

god opplevelse og samtidig fått 
gjøre seg kjent i kirka si.

Tekst/foto: Kari Nikolaisen

Samlingsstund.

Ved lysgloben: På slutten av gudstjenesta tente Frida et lys for hvert barn som var 
tilstede i kirka – og til slutt ett lys for alle voksne til sammen. Det var ei høgtidelig 
og fin stund som varmet både store og små hjerter, og som satte et verdig «punk-
tum» for denne gudstjenesta som var spesielt lagt til rette for barna.
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Sakshaug kirke 28.11. kl. 18.00: 
	 Julekonsert med Vivace barne- og 

ungdomskor og Nord-Trøndelag 
kammerkvartett.

Sakshaug kirke 02.12. kl. 19.00: 
	 Julekonsert med Bettan & Are Hembre.

Vestvik kirke 04.12. kl. 17.00: 
	 Julekonsert med Pocus (Elin Torp 

Meland, obo, Kjell Magne Robak, cello 
og Jon Kristian Bye, piano), Runa Hestad 
Jensen og Ola Marius Ryan, sang.

Salberg kirke 05.12. kl. 19.00: 
	 Lysmesse. Røra songlag deltar.

Heggstad kirke 05.12. kl. 20.00: 
	 Julekonsert med Sandvollan songlag.

Sakshaug kirke 08.12. kl. 19.00: 
	 Julekonsert med musikklinja ved Inderøy 

videregående skole.

Sakshaug kirke 09.12. kl. 20.30: 
	 Julekonsert med Trondheim Voices.

Sakshaug kirke 09.12. kl. 11.00: 
	 Juletoner på Torsdag. Vi spanderer en 

kopp gløgg og pepperkake.

Heggstad kirke 12.12. kl. 17.00: 
	 Lysmesse.

Sakshaug kirke 13.12. kl. 07.00: 
	 Luciamorgen med Vivace. Vakrere start 

på dagen finnes ikke! Lussekatt og kaffe 
til alle etter konserten. 

Sakshaug kirke 14.12: 
	 Barnehagenes julekonsert.

Sakshaug kirke 16.12: 
	 Julekonsert med Ragna Gullbrekken og 

venner.

Mosvik kirke 16.12. kl. 18.30: 
	 Fakkelmesse. Innslag ved Mosvik skole. 

Sakshaug kirke 19.12: 
	 Svartsøndagskonsert med korps, kor og 

solister.

Heggstad kirke 20.12. kl. 19.00: 
	 Tradisjonell julekonsert med korps, kor og 

solister.

Vestvik kirke 20.12. kl. 19.00: 
	 Tradisjonell julekonsert med lokale 

musikkrefter.

Sakshaug kirke 23.12. kl. 11.00:
	 Juletoner på Torsdag med Veronika 

Moan, Aud-Sissel Fiksdal Følstad, 
Sofie Trandem-Næss, Frida Denstadli 
Gjul, Sigrid Amalie Bratsberg, Bjørn A. 
Bratsberg, Silje Vang Pedersen og Siv 
Anette Lorentzen. Denne torsdagen varer 
TorsdagsTonene i en liten time (du kan 
gå før om du må tilbake på jobb!). Du 
får en vakker julekonsert med tidligere 
og nåværende Vivacejenter som satser 
på musikken. Vi spanderer gløgg og 
pepperkake. 

2022 – Sakshaug kirke 16.01: 
	 Nyttårskonsert med Sandvollan 

skolekorps, Røra skolekorps og Vivace 
barne- og ungdomskor.

Siv Anette Lorentzen

Julekonserter Julekonserter 
i kirkene vårei kirkene våre

𝅘𝅥𝅮𝅘𝅥𝅮𝅘𝅥𝅮 𝅘𝅥𝅮𝅘𝅥𝅮𝅘𝅥𝅮
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Mosvik menighetsråd har hatt 
følgende sammensetning:

Vivian Furunes – leder
Ivar Jakob Årmo – nestleder
Heidi Wennes – sekretær
Oddmund Berget – kasserer
Gunnar Viken, Randi Østnes 

Karlsen og Ottar Strand
Vivian Furunes og Ivar Jakob 

Årmo er medlemmer i Inderøy 
kirkelige fellesråd.

Vivian Furunes er medlem i 
trosopplæringsutvalget.

Gunnar Viken er leder i 
Besøkstjenesten, medlem i redak-
sjonskomiteen for kirkebladet og 
medlem i styret for kirkebladet.

Astrid Melting og Jorun Sund-
seth er i festkomiteen.

I kirkemusikalsk fond er Ivar 
Jakob Årmo, Randi Karlsen og 
Oddmund Berget medlemmer.

Menighetsrådet har hatt 6 
møter og 1 mail-møte.

Dette året ble spesielt p.g.a. kor-
ona. Da alt ble stengt ned 12. 
mars, kom noen kloke hoder 
sammen og så muligheter for å gi 
kirkestua et løft, grundig planleg-
ging og effektive vedtak gjorde at 
følgende utbedringer/nyanskaffel-
ser er utført:

Beising av sal, vegger og tak. 
Maling av kjøkken og ganger, sli-
ping og lakkering av gulv i sal. Ny 
varmepumpe, utbedring av lyd-
anlegg med teleslynge, samt nye 
trådløse mikrofoner. Omlegging 

av kabler, ny leddbelysning i alle 
rom.

Nye veggplater bak oppvask-
benk, fjernet museskader. Nye 
veggplater på toalettene, nye ser-
vanter, berøringsfrie kraner og 
såpedispensere. Ny oppvaskmas-
kin. Storrengjøring av gulv på 
kjøkken og i gang (bonet).

Har og fått istand en avtale 
med Rentokil om skadedyr-
bekjempelse, så vi slipper flere 
museangrep. Totalomlegging av 
kloakkanlegget, ny septiktank 
(kostnad kr. 30000,- dekket av fel-
lesrådet).

Hele oppgraderingen har kos-
tet kr. 145000,- eks. merverdiav-
gift. Av dette har vi mottatt kr. 
45000,- i pengegaver fra lag, for-
eninger og privatpersoner. Kr. 
100000,- har vi brukt av kirkestuas 
beholdning. Det har vært utført 
585 dugnadstimer som utgjør en 
stor verdi.

Dette har vært et stort løft, og 
vi er mektig imponert over den 
dugnadsinnsatsen og givergleden 
som alle har bidratt med. Vi har 
fått en kirkestue som vi kan være 
stolt av, og som dekker framtidas 
krav.

En stor takk til John Halvor 
Berg for godt samarbeid.

Den 23. august hadde vi 50-års-
konfirmantfest på kirkestua, og 
dette gikk fint på tross av korona. 
Det  ble en trivelig ettermiddag, 
der det så ut til at alle trivdes.

Den 24. september hadde vi 
hyggekveld for dugnadsfolket i 
kirkestua. Vi serverte varm mat og 
Coop Marked Mosvik sponset oss 
med kake og brus - en stor takk 
til dere.

Det er delt ut 4-årsbok til 
4-åringene, og bibler til konfir-
mantene.

Det har vært dugnad på kirke-
gårdene med korona-avstand.

Elsa Killingberg og Inger 
Bakkhaug syr dåpskluter.

Jorun Sundseth er klokker i 
Mosvik og Vivian Furunes i Vest-
vik.

Det har vært 14 gudstjenes-
ter, 3 barn er døpt, det har vært 4 
begravelser, 1 vielse og 7 ungdom-
mer er konfirmert.

I offerpenger er det kommet 
inn kr. 11126,00.

Takk til alle som har bidratt på 
ulike måter i dette året som har 
vært så spesielt.

Takk til prestene våre som 
har hatt mange utfordringer, de 
ansatte på kirkekontoret og til 
kirkeverge John Halvor Berg som 
styrer kontoret på en fin måte.

Takk til medlemmer av menig-
hetsrådet for flott innsats i året 
2020.

Mosvik menighetsråd 
18/2 2021

Vivian Furunes – leder 2020

Årsmelding 2020 for Mosvik menighet 

Det kom ingen søkere da stilling- 
en som sokneprest etter Ottar 
Strand ble lyst ut. Men nå har vi 
fått på plass en vikarordning av 
gamle Inderøyprester:

Sverre Gustad vil bidra i 
perioden januar – juni 22.

Hans Kristian Solbu vil 
bidra i perioden november 21 – 
februar 22.

Knut Kittilså vil bidra i mars 
og april 22, og kanskje lenger.

Det er fint at de gamle stiller 
opp igjen!

Stillingen vil bli lyst ut på 
nytt tidlig i 2022, så vi håper vi 
lykkes bedre da.

Gustav Danielsen
prost

Gammelprestene kommer
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Årsmelding 2020 Inderøy sokneråd
Soknerådet har hatt følgende 
sammensetning:

Sidsel Trønsdal – leder, med-
lem i Inderøy kirkelige fellesråd.

Birgit Sund Henriksen – nest-
leder, medlem i Inderøy kirkelige 
fellesråd, misjonskontakt, med-
lem i gudstjenesteutvalget.

Siri Sagvold Værdal – kasserer, 
ansvar for klokker- og kirkevert-
turnus.

Brit Kjelvik – sekretær, med-
lem i styret for Blomsterfondet.

Mona Melhus – medlem i tros- 
opplæringsutvalget, ansvar for 
fasteaksjonen, medlem i konfir-
mantutvalget.

Sveinung Gravås – medlem i 
styret for Kjerkbladet, varamed-
lem i Inderøy kirkelige fellesråd.

Jorid Fossum – leder av styret 
for «Stiftelsen Inderøy kirkestue», 
medlem i styret for Besøkstjenes-
ten.

Jostein Berg (1års permisjon 
fra vervet) – medlem av kirke-
musikalsk utvalg, varamedlem i 
Inderøy kirkelige fellesråd.

Ottar Strand – sokneprest.

Varamedlemmer: 
Hanne Volan (fast medlem 

2020) – ansvar for fasteaksjonen.
Ottar Melhus – medlem i styret 

for «Stiftelsen Inderøy kirkestue».
Julla Marie Lønvik – leder i 

styret for Blomsterfondet, studie- 
og bibelkontakt.

Øyvind Brakstad.
Arve Østbø – medlem i styret 

for «Stiftelsen Inderøy Kirkestue» 
(fritatt for andre verv).

Kirkelige handlinger ved 
Sakshaug kirke
Det ble gjennomført 41 guds-
tjenester med til sammen 2505 
deltakere. 24 av disse var dåps-
gudstjenester med 37 døpte. 38 
ungdommer ble konfirmert. Det 

var 12 vielser og 2 forbønnshand-
linger for borgerlig inngåtte ekte-
skap. Videre var det 25 gravferder 
i 2020.

Aktiviteter i soknet
Soknerådet har vært samla til 
7 møter i Kjerkstu / Lillesalen, 
pluss ett Skype-møte i mars. Det 
ble behandlet 63 saker. Årsmøtet 
for 2019 ble utsatt til 4. oktober 
2020 på grunn av Covid- 19. Årets 
årsmøte blir utsatt til 10. oktober.

Først på året ble 5 gudstjenes-
ter gjennomført som planlagt, 
men på grunn av pandemien og 
nedstengingen av hele Norge i 
mars, ble aktiviteten en god del 
redusert. Fastsettelse av datoer ble 
vanskeliggjort, da det stadig ble 
forandring av påbudene. Ansatte 
måtte ofte finne nødløsninger. 2 
gudstjenester i påska, pluss 17. 
mai-gudstjenesten ble overført 
digitalt. Egne dåpsgudstjenester 
ble arrangert, og for julefeiringa 
ble det laget eget opplegg i samar-
beid med Sandvollan og Røra sok-
neråd. Konfirmasjonen ble utsatt 
fra våren til høsten. Alle konfir-
mantene i Inderøy ble konfirmert i 
Sakshaug kirke, da det der var til-
latt med 200 personer i kirka aktu-
elle datoer. Kjerkmarsj ble ikke 
arrangert dette året. 25 gullkonfir-
manter møtte til gudstjeneste 20. 
september, med påfølgende jubile-
umsfest i Kjerkstu. 

Kirkegårdsdugnad
Da restriksjoner på grunn av pan-
demien gjorde det vanskelig å 
samle en stor mengde mennesker 
samtidig, ble dugnaden gjennom-
ført fra mandag 27. til 30. april. 
Alle hadde med eget utstyr. Kon-
teiner til avfallet var tilgjengelig 
alle dager. Dette fungerte bra.

Sakshaug kirke 150 år i 2021 – 
Jubileum
Opptakt til markering/feiring ble 
gjort i august ved snarest å opp-
nevne en jubileumskomité. Tid-
ligere tanker om oppgradering 
av våpenhuset kom også fram i 
denne sammenhengen.

Inderøy kirkestue
Stiftelsen Kjerkstu fylte 30 år i 
2020. Både jubileum og Kjerkstu-
basar ble ikke mulig å gjennom-
føre på grunn av Covid 19. 

Blomsterfondet
Soknerådet godkjente bruk av 
blomsterfondets penger til skifer-
heller under benker i sørvegg av 
kirka.

Disse utvalgene/aktivitetene under 
soknerådet har sine egne årsmel-
dinger/rapporter til orientering på 
årsmøtet, og blir lagt ved årsmel-
dinga: Sakshaug søndagsskole, 
Sakshaug kyrkjekor, Blomster-
fondet, Barne- og ungdomskoret 
Vivace, Trosopplæringa, Besøks-
tjenesten. 

Takk 
Spesiell takk til Julianne Lyngstad 
og Oddbjørg Bakstad, som helt 
fra oppstarten til dåpsklutene i 
1999, har gjort og gjør et uvurder-
lig arbeid. Klara Ness vil vi også 
takke for arbeidet hun gjør med 
sølvpuss og vasking av duker i  
kirkene.

Videre takker vi absolutt alle, 
små og store, for innsatsen som 
blir lagt ned gjennom året for vårt 
kirkelige fellesskap.

Takk også for offerpenger/
kollekt pålydende 54 608 kr., og 
andre innsamlinger av menighe-
ten: 12 505 kr.   

Sakshaug 19. august 2021
Inderøy Sokneråd
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Sia siste årsmøte, 3. november 
2020, har styret bestått av:
Leiar: Olaug Denstadli
Kasserar: Arne Norum
Sekretær: Rita Marie Skjermo
Styremedlem: Marita Stavrum
Varamedlem: Anne Sigrun Tran-
dem
Dirigent: Siv Anette Lorentzen
Noteforvaltar: Marna Åkervik
Revisor: Bård Næss
Valgkomite: Oddbjørg Rindhølen 
og Ingfrid Staven

Styret har hatt 1 styremøte. Nes-
ten all nødvendig møtevirksom-
heit har skjedd via sms/e-post pga 
pandemien.

Medlemstal: ca. 15, men med 
prosjektkor er vi vel litt over 20.

Tal på ordinære øvingskveldar: 
22.   

Tid og stad: Vi øver i Kjerkstu 
eller kjerka (pga pandemien er 
det større plass der), tirsdagar kl. 
20.00–22.00.

Oppdrag gjennom året
Gudstenester:
–	 Persokmesse i gamle Sakshaug 

kirke 29.06.
–	 2 konfirmasjons-gudstenester i 

Sakshaug 26.09.
–	 1 Allehelgensmesse i Sakshaug 

1.11.

Til jul vart det gjort opptak med 
koret. Det vart sendt som del av ei 
digital julegudsteneste.

Konsertar:
KONSERT i Sakshaug kirke, søn-
dag 25. oktober. Program: Gabriel 
Fauré: Requiem.

Musikarar: Ingrid Stai Skje-
sol, fiolin, Håkon Dahl og Reidar 
Sundal, horn, Silje Vang Peder-
sen, piano og Bjørn A. Brats-
berg, orgel. Dirigent: Siv Anette 
Lorentzen.

På konserten deltok også gut-
tekoret til Vivace med A. L. Web-
ber: Pie Jesu, og B. A. Bratsberg 
med «Lamento», urframføring av 
eige verk for orgel og saksofon – 
Ketil Verdal.

Like etter konserten og Alle-
helgensmessa, vart samfunnet 
«nedstengt» igjen. Vi fekk til å 
gjennomføre siste årsmøtet den 3. 
november, og gjere opptak, med 
god nok avstand i kjerka, til ei 
digital julemesse.

Inderøy, 31.08.2021
Olaug Denstadli, leiar

Sakshaug kyrkjekor – årsmelding for 2020

Det skjedde i de dager at det 
gikk ut befaling fra keiser 
Augustus om at hele verden 
skulle innskrives i manntall. 
Denne første innskrivningen 
ble holdt mens Kvirinius var 
landshøvding i Syria. Og alle 
dro av sted for å la seg innskrive, 
hver til sin by. Josef dro da fra 
byen Nasaret i Galilea opp til 
Judea, til Davids by Betlehem, 
siden han var av Davids hus 
og ætt, for å la seg innskrive 
sammen med Maria, som var 
lovet bort til ham, og som ven-
tet barn. Og mens de var der, 
kom tiden da hun skulle føde, 
og hun fødte sin sønn, den før-
stefødte. Hun svøpte ham og la 
ham i en krybbe, for det var ikke 

husrom for dem. Det var noen 
gjetere der i nærheten som var 
ute på marken og holdt nat-
tevakt over flokken sin. Med 
ett sto en Herrens engel foran 
dem, og Herrens herlighet lyste 
om dem. De ble overveldet av 
redsel. Men engelen sa til dem: 
«Frykt ikke! Se, jeg forkynner 
dere en stor glede, en glede for 
hele folket: I dag er det født 
dere en frelser i Davids by; han 
er Messias, Herren. Og dette 
skal dere ha til tegn: Dere skal 
finne et barn som er svøpt og 
ligger i en krybbe». Med ett var 
engelen omgitt av en himmelsk 
hærskare, som lovpriste Gud 
og sang: «Ære være Gud i det 
høyeste, og fred på jorden blant 

mennesker Gud har glede i!» 
Da englene hadde forlatt dem 
og vendt tilbake til himmelen, 
sa gjeterne til hverandre: «La 
oss gå inn til Betlehem for å se 
dette som har hendt, og som 
Herren har kunngjort for oss». 
Og de skyndte seg av sted og 
fant Maria og Josef og det lille 
barnet som lå i krybben. Da de 
fikk se ham, fortalte de alt som 
var blitt sagt dem om dette bar-
net. Alle som hørte på, undret 
seg over det gjeterne fortalte. 
Men Maria tok vare på alt som 
ble sagt, og grunnet på det i sitt 
hjerte. Gjeterne dro tilbake. De 
lovet og priste Gud for alt de 
hadde hørt og sett; alt var slik 
som det var sagt dem.

Juleevangeliet



20    Jul 2021

8. og 9. oktober deltok Vivace ungdomskor 
i NM for kor. Det gikk over all forventning 
med 1. plass i ungdomskorklassen, og 2. plass 
i sakralklassen(B). Og som ikke det var nok, 
vant vi også Programprisen!

Koret har jobbet hardt med programmet med 
mange ekstraøvelser og mye hjemmeøving, 
og da er det ekstra gøy at resultatene blir så 
bra. Når man skal delta i konkurranse må 
man jobbe ekstra nøyaktig og terpe mye på 
detaljer. Det er krevende, men samtidig veldig 
utviklende for koret. 

I ungdomskorklassen konkurrerte vi mot 
andre ungdomskor, mens vi i sakralklassen, 
som foregikk i Vår Frue kirke, konkurrerte 
mot voksne sangere. Det var åtte høyt kvalifi-
serte dommere fra ulike land som dømte kon-
kurransene, og gav skriftlige tilbakemeldinger 
til korene. Disse tilbakemeldingene er fine å 
jobbe ut fra med tanke på videre utvikling. 
Premien for klasseseier i NM er 10.000 kr., 
prispengene kommer godt med i fremtidige 
prosjekter. 

Det var ekstra stas at vi vant Programpri-
sen i konkurranse med alle deltagende kor. 
Denne prisen deles ut av dommerne til «et kor 

som fortjener heder og ære for programmet de 
har valgt, måten det ble satt sammen på eller 
måten det ble fremført på. Her kan dommerne 
følge hjertet, og velge vinnere som gir dem 
det lille ekstra, som treffer dem med reperto
aret de valgte». Her tror vi at en medvirkende 
årsak til at vi vant var at vi urfremførte et verk 
av Bjørn A. Bratsberg og Kari Stai i konkur-
ranseprogrammet vårt, som ellers inneholdt 
folketoner, Rutter og Nystedt. 

Men helgen besto ikke bare av konkurran-
ser. Vi fikk også delta på workshop sammen 
med noen av de andre ungdomskorene som 
deltok. Der fikk vi både lære nye sanger og 
synge for hverandre. Vi fikk også høre mye 
bra korsang gjennom disse to dagene, det var 
veldig inspirerende!

Vivace holder i år to egne julekonserter: 28. 
november kl. 18.00 i Sakshaug kirke sammen 
med Nord-Trøndelag kammerkvartett, og 
Luciamorgen 13. desember kl. 07.00 i Saks-
haug kirke. 

Benytt anledningen til å høre vakker julemu-
sikk med veldig dyktige barn og ungdommer!

Siv Anette Lorentzen

Vivace til topps i NM

Koret Vivace konkurrerer. Dirigent Siv Anette Lorentzen.
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Her er biskopens juleandakt på sørsamisk:

Sijjie gaajhkesidie
Maam datne vaajtelh jåvle-vadtesinie åadtjoeh?

Gaajhkesh libie naemhtie gihtjeme, jïh 
gaajhkesh libie govleme: maam datne vaajtelh 
jåvle-vadtesinie åadtjoeh? Gosse noere limh, 
dellie meehtimh jïjnjem dïsse vaestiedidh. 
Gosse båarasåboe sjïdteme, dellie måjhtajibie 
guktie eadtjohke vuertiejimh vuejnedh maam 
åadtjoejimh.

Mejtie sïjhtebe daan jaepien jeatjh-laakan 
vaestiedidh? Manne håhkesjem almetjh daan 
jaepien aavoedieh gosse ussjedieh dah åadtjoeh 
jåvlh-iehkeden  gærhkosne tjahkasjidh jïh jïjn-
jesigujmie aktine laavlodh “pilgrimmi baalkah 
seadtoes leah gosse Paradijsese vaedtsebe”. 
Luste sjædta dovne åehpies jïh ammes almetji-
die  gaavnesjidh. Åadtjobe ektievoeten gielhtie 
aavoedidh.

Luste gujht sjædta gosse jåvlh-guessieh 
båetieh. Minngemes jaepien idtjimh åadtjoeh 
jïjtjemh fuelhkide gaavnesjidh gosse sïjhtimh 
abpe fuelhkie edtji tjåanghkenidh. Mejtie daelie 
buerebe vuejnebe man hijven ektesne årrodh? 
Mejtie idie dan varke sæjloeh gosse guesside 
vuertieminie jïh gåetiem sjeakoeminie? Mejtie 
ibie dan varke sæjloeh gosse fuelhkie guhkiem 
dov luvnie orre? Mejtie maehtebe jeatjh-laakan 
daan jaepien aavoedidh? Jallh tuhtjebe båeries 
jåvlh-vuekieh hijven jïh luste sjidtieh? Hijven 
dejtie orrestehtedh?

Jeesuse ij edtjh vihth reakadidh jalhts 
åadtjobe reakadimmien bïjre vihth govledh.  
Mijjen Lutniestæjja mijjen veartanasse ikth 
bööti, Jupmele gie stuerebe lea guktie ibie 
maehtieh guarkedh, mijjen veartanasse bööti. 
Jeesuse reakadi guktie dååjvehtasse lij. Jeesuse 
daesnie lij aerebe Sjugniedæjja tjoevkem jem-
hkielistie juekieji, aerebe almetje sjugniedovvi.  
Jeesuse goh onne viesjies maana staellese jïh 
Bet-Lehemmese reakadi. Tjidtjeben faerh-
mesne vealan, jïh elmie rïhpesovvi jïh eeng-
kelh aavosne laavloejin. Mijjen båetije biejjide 
jeatjahtovvi gosse mijjen gåajkoe bööti, mijjen 
veartanasse tjaangi. Jeesuse gie åårmehke lea, 
mijjen gåajkoe båateme, mov jïh dov gåajkoe.

Jeesuse sæjhta gaajhkesidie gåassodh, dovne 
dejtie gïeh gïemhpe leah jïh dejtie gïeh muvh-
tene gïemhpe leah. Jeesuse mijjese båata gïeh 
ibie buektehth ellieslaakan jieledh, mijjese gïeh 
ibie tuhtjh luste gosse jåvlh-guessieh båetieh 
stujmeden jïh mijjese gïeh fuelhkien almetji-
gujmie tsælloeh gosse edtjebe jåvlh-vadtesh 
dåastoehtidh. Jeesuse mijjem dåastohte gïeh 
mubpide tsyögkestalleme jïh traakestamme jïh 
mijjen dåastohte gïeh skaamasjibie daj åvtese 
mah gåarhmede sjïdtin. Sijjieh mijjese aaj.

Bueriesjugneles jåvlh!
Herborg Finnset
bïspe Nidarosen

Årsmelding 2020 Kjerkblad for Inderøy
Styret har vært: 
Jan Sundseth, Mosvik sokneråd
Anders Røflo, Røra sokneråd – leder
Gunnar Viken, Mosvik sokneråd
Sveinung Gravås, Inderøy sokneråd
Unn Elisabeth Fjerstad, Sandvollan menighetsråd
Frida Sofie Øyen, sokneprest
Kari Nikolaisen, redaksjonskomiteen

Redaktør Liv Skogset Værdal og regnskapsfører 
Sigrid Mari Verstad blir innkalt til møtene, men er 
ikke en del av styret.

2020 ble også for Kjerkbladet et annerledes år. På 
grunn av pandemien ble årsmøtet først holdt i sep-

tember. Der ble Anders Røflo valgt til leder etter Jan 
Sundseth, som hadde frasagt seg gjenvalg. 

Det ble ikke holdt noen styremøter i løpet av 2020.
Kjerkblad for Inderøy har kommet ut med sine 

fire, faste nummer i året. En stor takk til redaktør Liv 
Skogset Værdal og redaksjonskomiteen for innsatsen 
gjennom året.

Økonomien til Kjerkbladet er for tida litt 
anstrengt. Den innlagte giroen i bladet to ganger 
i året bruker å hjelpe på. 2021 blir 80. årgang for 
Kjerkbladet, og styret har i den forbindelse noen tan-
ker om hvordan vi kan forbedre likviditeten både på 
kort og lang sikt.

Røra 11. mars 2021, Anders Røflo



22    Jul 2021

Slekters gang
INDERØY SOKN
Døpte
24.10.	 Emrik Gausen-Wærum
	 Emma Vang
	 Lykke Tronstad Gausen
10.10.	 Petter Bjerkan Næss
	 Jonathan Thestesen Fossum
	 Mattis Stjernen Brevig
	 Kasper Sundnes Stjernen
	 William Engberg Nossum
	 Johannes Grande Hafstad
05.09.	 Billy Max Gausen-Rise
	 Hedda Gausen-Stenstad
	 Ellie Oline Jensen Solberg
	 Johan Saxhaug
	 Oskar Aas Hågensen

Vigde
21.08.	 Ina Cecilie Næss og  

Jonny Sundseth
11.09.	 Ola Tobias Vang og  

Trine Hustad Knudsen
02.10.	 Anne Cathrine Nessø og  

Per Øyvind Brandsegg
16.10.	 Ingunn Trandem Næss og 

Gerald Ismaili 

Døde
06.09.	 Per Skjervold	 f. 1937
06.09.	 Lovise Berg	 f. 1929

SANDVOLLAN SOKN
Døpte
05.09.	 Tuva Bjerkan Klepp

RØRA SOKN
Døypte
03.10.	 Mario Nordahl Green
	 Jo Håkon Bjørnholm
11.09.	 Tiril Serine Morken
04.09.	 Leah Næss Karlsen

Døde
17.10.	 Jarle Løe	 f. 1930

MOSVIK SOKN
Døde
05.09.	 Bjørg Sundseth	 f. 1936
22.10.	 Hjørdis Nyeng	 f. 1923

Etter dager i spenning og usikkerhet, med koronatesting i 
tiendeklassene på ungdomsskolen like inntil helga, kunne kon-
firmanter og foreldre på Sandvollan puste lettet ut: Det ble 
konfirmasjon i Heggstad kirke lørdag 11. september – for alle!

De tretten konfirmantene var, fordelt i to puljer, midt-
punkt i ei høgtidelig og minnerik «reise», ledet av sokne-
prest Frida Sofie Øyen. Det var ei «reise» i ord– og også i 
toner, og gjennom Kjerkbladet vil vi denne gangen fokusere 
på – og rette en ekstra takk til – alle som bidro med sang og 
musikk.

Tradisjonen tro stilte Sandvollan songlag opp. De bidro 
med egne sangnumre fra galleriet, ledet av sin dirigent 
Øystein Moholt, og i tillegg var de forsangere på allsangene. 
Kantor Siv Anette Lorentzen sørget for vakker orgelmu-
sikk, som denne dagen ble ytterligere «løftet» av toner fra 
Elin Gjerde på trompet. Sigrid Amalie Bratsberg fremførte 
en nydelig hilsen til konfirmantene med sangen «Du vet vel 
om at du er verdifull», akkompagnert av sin mor, Siv Anette, 
på piano. Og sist – men ikke minst – musikklaget Lurlåt sør-
get for fengende hornmusikk på kirkebakken. 

På vegne av menigheten på Sandvollan og alle som var i 
kirka denne dagen: STOR TAKK til alle som beriket konfir-
masjonsdagen med sang og musikk!

Tekst/foto: Kari Nikolaisen

Tilbakeblikk – med takk

Siv Anette, Sigrid Amalie og Elin i pausen mellom 
de to konfirmasjonsgudstjenestene.
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Messeliste
28.11.	 1. søndag i advent
	 Matt 21,10-17
	 Sakshaug kirke	 kl. 11.00
	 Familiegudstjeneste  

v/sokneprest Frida Sofie Øyen
	 Utdeling av 4-årsbok

05.12.	 2. søndag i advent
	 Joh, 6, 21-24
	 Salberg kyrkje	 kl. 19.00
	 Lysmesse v/vikar 

12.12.	 3. søndag i advent
	 Joh 5, 31-36
	 Heggstad kirke	 kl. 17.00
	 Lysmesse  

v/sokneprest Frida Sofie Øyen

13.12.	 Sakshaug kirke  	 kl. 07.00
	 Lucia

16.12.	 Mosvik kirke	 kl. 18.30
	 Fakkelmesse  

v/sokneprest Frida Sofie Øyen

19.12.	 4. søndag i advent  
	 Matt 1, 18-25
	 Stokkan	 kl. 11.00
	 Gudstjeneste  

v/sokneprest Frida Øyen

	 Sakshaug kirke	 kl. 19.00
	 Førjulskonsert 

20.12.	 Vestvik kirke	 kl. 19.00
	 Førjulskonsert

	 Heggstad kirke	 kl. 19.00 
	 Førjulskonsert 

24.12.	 Julaften 
	 Luk, 1-20
	 Mosvik kirke	 kl. 13.30 
	 Julegudstjeneste  

v/sokneprest Frida Sofie Øyen

	 Heggstad kirke	 kl. 14.00 
	 Julegudstjeneste  

v/vikarprest Arne Groven
	
	 Sakshaug kirke	 kl. 15.30 
	 Julegudstjeneste  

v/sokneprest Frida Sofie Øyen 

	 Salberg kyrkje	 kl. 16.00 
	 Julegudstjeneste  

v/vikarprest Arne Groven 

25.12.	 Juledag 
	 Joh 1, 1-14
	 Sakshaug kirke	 kl. 11.00
	 Høytidsgudstjeneste  

v/sokneprest Frida Sofie Øyen

26.12.	 2. Juledag 
	 Joh 1, 1-14
	 Salberg kyrkje	 kl. 11.00
	 Høytidsgudstjeneste  

v/sokneprest Frida Sofie Øyen 

09.01.	 2. søndag i åpenbaringstiden
	 Joh 1, 29-34
	 Sakshaug kirke	 kl. 11.00
	 Misjonsgudstjeneste  

v/sokneprest Frida Sofie Øyen

16.01.	 3. søndag i åpenbaringstiden
	 Joh 1, 15-18
	 Mosvik kirke	 kl. 11.00
	 Gudstjeneste v/vikar 

23.01.	 4. søndag i åpenbaringstiden
	 Luk 13, 10-17
	 Heggstad kirke	 kl. 11.00
	 Gudstjeneste v/sokneprest 

Frida Sofie Øyen

30.01.	 5. søndag i åpenbaringstiden
	 Joh 5, 1-15
	 Sakshaug kirke	 kl. 11.00
	 Gudstjeneste v/vikar

06.02.	 6. søndag i åpenbaringstiden 
	 Mark 13, 21-27
	 Salberg kyrkje	 kl. 11.00
	 Gudstjeneste v/vikar

13.02.	 Såmannssøndag 
	 Matt 13, 24-30
	 Sakshaug kirke	 kl. 11.00 
	 Jubileumsgudstjeneste  

v/Biskop Herborg Finnset 

Musikklaget «Lurlåt», med dirigent Anders Skaugen, skapte fest og trivsel på kirkebakken.
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